РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от « 22 » мая  2020 года № 237
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле за использованием муниципального жилищного фонда на территории Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области

В целях приведения муниципальных правовых актов Дмитриевского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 02.12.2019 №390-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс РФ» иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования и устанавливает порядок осуществления муниципального жилищного контроля на территории Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, Совет депутатов сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле за использованием муниципального жилищного фонда на территории Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района принятое решением Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения от 26 июня 2013 года № 193 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле за использованием муниципального жилищного фонда на территории Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 7.3 Положения изложить в следующей редакции:
«1) плановая – осуществляется по основаниям и в порядке, установленным частью 4.1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона № 294-ФЗ; с изменениями внесенными статьей 1 федерального закона от 02.12.2019 №390-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                  А.В.Тютин